

Z Erasmusem+ na Majorce

Gimnazjum w Brzezinach w tym roku szkolnym przystąpiło do realizacji partnerskiego projektu „Roll the Dice” programu Erasmus+. To projekt językowy, którego motywem przewodnim są gry dydaktyczne. W ciągu dwóch lat współpracy uczniowie rozwiną swoje umiejętności lingwistyczne, poznając jednocześnie kulturę krajów partnerskich w kontekście kultury europejskiej



Projekt „Roll the Dice” programu Erasmus+ łączy młodych ludzi

■ Celem programu nie jest jednak tylko poprawa znajomości języka angielskiego wśród uczniów i nauczycieli (w działania poza anglistkami będą zaangażowani też m.in. nauczyciele muzyki, plastyki czy informatyki), ale również zbudowanie przyjacielskich relacji między uczniami różnych krajów, stymulowanie kreatywności uczniów i rozwój ich osobowości. Ważne są także: nauka tolerancji dla innej kultury i tradycji, pobudzanie zdolności analitycznych i dociekliwości uczniów oraz rozwijanie umiejętności współpracy w grupie i zasad fair play przy tworzeniu gier

edukacyjnych i nagrywaniu scenek prezentujących współpracę uczniów. Projekt przewiduje wymianę uczniów z trzech krajów partnerskich. Czas ich pobytu wraz z opiekunami za granicą wynosi 5 dni. Partnerami Gimnazjum w Brzezinach są szkoły z Hiszpanii, Słowacji, Portugalii, Rumunii, Węgier i Turcji. – Za nami pierwszy wyjazd na Majorkę, którą odwiedziliśmy w dniach 11-15 maja 2015 r. Podczas pobytu na wyspie koledzy ze szkoły w Arcie zorganizowali dla nas grę w postaci quizu, który polegał na prezentowaniu obrazków bez użycia mowy czy też ry-

sowania. Już pierwszego dnia zostaliśmy podzieleni na grupy. Naszym zadaniem było wymyślenie krótkiej choreografii do piosenki „Roll the Dice”. Każdy zespół śpiewał inny fragment utworu, na koniec sceny z wideoklipu zostały połączone i powstał naprawdę świetny film promujący projekt. Przy okazji mogliśmy również zwiedzić Artę, która jest malowniczą, małą miejscowością położoną w północno-wschodniej części Majorki. Ciekawym punktem programowym była prezentacja szkół i krajów wszystkich uczestników projektu. Młó-

dziez była zachwycona naszym lipdubem, czyli filmikiem promującym brzezińskie gimnazjum. Jak to zwykle bywa podczas pożegnań, pojawił się żal, że czas tak szybko minął i trzeba wracać. Przez tych kilka dni bardzo się ze sobą zżyliśmy, trafnym określeniem naszego pobytu na Majorce są słowa: „Dalekie podróże mają to do siebie, że przywozi się z nich coś zupełnie innego niż to, po co się pojechało”. Pojechaliliśmy głównie w celu udoskonalenia umiejętności porozumiewania się w języku angielskim, a przyjechaliśmy bogatsi o kilkunastu dobrych przyjaciół. A bagaż doświadczeń, które zdobyliśmy, to przede wszystkim przekonanie, że warto podróżować i poznawać kulturę innych narodów – powiedziała nauczycielka języka angielskiego, szkolny koordynator projektu Alicja Strzelecka.

Projekt realizowany jest dzięki dofinansowaniu uzyskanemu z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w ramach programu Erasmus+ „Partnerstwa strategiczne – współpraca szkół”. W projekt zaangażowali się uczniowie: **Aleksandra Podgórska, Weronika Nowak, Marcelina Plich-ta i Tomasz Śledziński**. Koordynuje go wspomniana Alicja Strzelecka ze wsparciem **Izabeli Kucharskiej**, także nauczycielki j. angielskiego.

(ab)